
QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 20106
Diário OficialExecutivo  6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124753

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Oriximiná informa que realizará 
licitação na modalidade Tomada de Preço nº007-PMO/2010, 
para Contratação de empresa com fornecimento de material e 
mão-de-obra, para construção de rede hidráulica na zona urbana 
deste município. Abertura: 15/07/10 às 10:00 h. Edital no valor 
de R$-50,00(adquirido no prédio da PMO), horário das 8:00 às 
13:00h

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124857

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá através 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 2/2010-
2106001, Tipo Menor Preço – Objeto: Execução das obras 
de Construção de uma CRECHE com 4 (quatro) salas de Aulas 
(Pro infância - Espaço Educativo Infantil -  Tipo “C”) . Data e 
local da abertura: 21/07/2010 às 10:00h, na sala de audiências 
da CPL. Edital e seu anexos poderão ser adquirido na sala da 
CPL mediante o pagamento de 300,00 (Trezentos Reais), 
no horário das 8:30 h às 13 h Tel. (91) 3817-1389. E-mail: 
manoelscostacpl@bol.com.br

PREFEITURA DE RONDON DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124766

AVISO DE LICITAÇAO – PP Nº 059, 060
E TP Nº 011/2010.

PREGÃO PRESENCIAL nº 059/2010, do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM”, Objeto: Material de Construção e elétrico 
para Secretaria de Saúde. Abertura: dia 12/07/2010 às 9:00 
hs - Maria de Fátima G. Marinho – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL nº 060/2010, do tipo “MENOR PREÇO 
POR ITEM”, Objeto: Prestação de serviços de remendos de 
pneus de maquinas pesadas, veículos e motocicletas para 
Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo. Abertura: dia 
14/07/2010 às 9:00 hs 
 Maria de Fátima G. Marinho – Pregoeira.
TOMADA DE PREÇO nº 011/2010, do tipo “MENOR PREÇO 
GLOBAL”, Objeto: contratação de empresa especializada 
em manutenção de bomba injetora p/ atender a Sec. Obras, 
Transporte e Urbanismo. Abertura: dia 15/07/2010 às 9:00 
hs,  valor de R$ 30,00. Observação: os editais encontram-se 
disponíveis na Prefeitura Municipal, Rua Gonçalves Dias, nº 400 
ou pelo tel 94.3326.1394 

 Milton Ferreira da Silva 
 Presidente da CPL.

 Maria de Fátima G. Marinho 
 Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124846
EXTRATO DE EDITAL Nº 001/2010

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, comunica que 
o imóvel situado na Rua Joaquim Francisco Gomes, de 11m 
de frente por 33m de fundos, límitando-se pelo lado direito 
com o Fórum municipal, revertido ao património público pelo 
Decreto Municipal n° 129 de 17/12/2007 por descumprimento 
de condições, será DOADO ao Tribunal Regional Eleitoral (TRE) 
para construção do Cartório Eleitoral da Comarca de Augusto 
Corrêa no prazo de 10 (dez) dias.

Augusto Corrêa, 29 de junho de 2010.
AMÓS BEZERRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124799

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2010 

 A Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA, responsável 
pela CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2010, cujo objeto era 
a CONCESSÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS LOCALIZADOS NA 
ORLA DO MAÇARICO, À PESSOA JURÍDICA, PARA FINS DE 
EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADE COMERCIAL PELO PERÍODO 
DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, torna público o resultado 
definitivo do certame licitatório: ITEM 01: EMPRESA F. J. R. 
PARACAMPOS ME – CNPJ: 11.963.955/0001-60; ITEM 02: ITEM 
FRACASSADO; ITEM 03: ITEM FRACASSADO; ITEM 04: EMPRESA 
PROGRESSO LTDA – CNPJ: 02.724.563/0001-58; ITEM 05: 
EMPRESA F.J.R PARACAMPOS ME– CNPJ: 11.963.955/0001-60; 
ITEM 06: EMPRESA BAR E RESTAURANTE J. D. LTDA – CNPJ: 
08.827.635/0001-79 ITEM 07: EMPRESA O. MARTINS FERREIRA-
ME ; ITEM 08: ITEM DESERTO.
Os itens fracassados e desertos serão objetos de nova licitação 
que ocorrerá em grau de repetição, em momento oportuno. Os 
autos do Processo Administrativo Nº 15/10, encontram-se à 
disposição dos interessados na Sede da Prefeitura.

 Salinópolis (Pa), 14 de junho de 2010.
  Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PORTARIA Nº 036/2010

O Prefeito Municipal de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos do art. 84, VII da Lei Orgânica do Município, 
resolve NOMEAR como Diretor Municipal de Trânsito o Sr. Mário 
Nazareno Lopes Rocha, CPF: 068.362.917-49, a partir do dia 
29/06/2010. Registre-se e Publique-se.

 Salinópolis, 29 de junho de 2010.
 Vagner Curi 

 Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124536

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 06/2010

OBJETO: Contratação de Empresa para construção de ponte 
estaqueada de madeira de Lei, com fundação em bate estaca 
com proteção de guarda-corpo e pontilhão em madeira de lei 
com agulha, na zona rural do Município de São Felix do Xingu, 
abertura: 15/07/2010 às 08h30m.
Tomada de Preço 11/2010. OBJETO: Contratação de empresa 
para confecção e assentamento de bueiros de diversos diâmetros 
na zona urbana e rural para atender a secretaria de obras no 
município de São Félix do Xingu - Pá, abertura: 15/07/2010 às 
11h00m.
Tomada de Preço 12/2010. OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviço de mão de obra para confecção e 
assentamento de Blokrete sextavado para atender a zona rural 
e urbana do município de São Félix do Xingu - Pá, abertura: 
16/07/2010 às 09h00m. Edital: Departamento de licitações 
na sede da Prefeitura no endereço: Avenida 22 de março nº. 
915 – centro no horário das 7h30m às 12h00m. 

Orzeu Jonas Guido Neto 
 Chefe do Departamento de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124467

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº022/2010 - PROCESSO Nº 162010
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA // OBJETO: 
REGISTRAR OS MENORES PREÇOS DA LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS POR HORA EFETIVAMENTE TRABALHADA, 
COMPREENDENDO MOTONIVELADORA, RETROESCAVADEIRA 
E PÁ-CARREGADEIRA //DATA DE ABERTURA: 14/07/2010/
HORA: 9h // TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 
// DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1512200372065 – 
FUNCIONAMENTO DA SEC. DE INFRAESTRUTURA/2678210131029 
– CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS/2678207251028-RECUPERAÇÃO, PAVIMENTAÇÃO 
E ASFALTAMENTO DA ESTRADA DE PARANÁ-MIRY/44905100-
OBRAS E INSTALAÇÃO/33903900-OUTROS SERV. DE TERCEIROS 
DA PESSOA JURÍDICA // ENDEREÇO: AV. MARANHÃO (RUA 
13ª), S/Nº, BAIRRO BELA VISTA, ITAITUBA/PA // EXPEDIENTE: 
DÁS 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 17H; TELEFONE PARA CONTATO: 
(0 XX 93) 3518-3172 RAMAL 23.

VALDECI DE AGUIAR CARDOSO
Diretor de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº023/2010 - PROCESSO Nº 172010
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA // OBJETO: 
REGISTRAR O MENOR PREÇO DO M3 DE CASCALHO PARA 
UTILIZAÇÃO EM DIVERSAS RUAS, AVENIDAS E ESTRADAS 
VICINAIS DO MUNICÍPIO // DATA DE ABERTURA: 15/07/2010 
// HORA: 9 h // TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 
UNITÁRIO // DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1512200372065 – 
FUNCIONAMENTO DA SEC. DE INFRAESTRUTURA/2678210131029 
– CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS 

VICINAIS/2678207251028-RECUPERAÇÃO, PAVIMENTAÇÃO 
E ASFALTAMENTO DA ESTRADA DE PARANÁ-MIRY/44905100-
OBRAS E INSTALAÇÃO/33903900-OUTROS SERV. DE TERCEIROS 
DA PESSOA JURÍDICA // ENDEREÇO: AV. MARANHÃO (RUA 
13ª), S/Nº, BAIRRO BELA VISTA, ITAITUBA/PA // EXPEDIENTE: 
DÁS 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 17H; TELEFONE PARA CONTATO: 
(0 XX 93) 3518-3172 RAMAL 23.

VALDECI DE AGUIAR CARDOSO
Diretor de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124314

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2010 - SEMED

Objeto: Locação de veículos para transporte de alunos do Ensino 
Fundamental nas zonas rural e urbana de Curionópolis.
Recebimento de propostas – 02/08/2010 – Hora: 10:30h.      
Local de conhecimento do edital: Prefeitura Municipal de 
Curionópolis - Sala da C. P. L.

 Curionópolis, 25 de junho de 2010. 
Antonio Carlos Delfino Alvino 

 Presidente C. P. L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124437

AVISO DE LICITAÇÃO/RESUMO DE EDITAL
MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 11/2010. TIPO: 
Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição de Combustíveis para 
serem utilizados nos veículos que compõem a frota da Prefeitura 
Municipal de Bannach-PA. Abertura dos Envelopes: 08h 30m 
do dia 16 de julho de 2010.
MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 12/2010. TIPO: 
Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo 
tipo passeio. Convênio FDE n.º 154/10. Abertura dos 
Envelopes: 10h 30m do dia 16 de julho de 2010.
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 08/2010. TIPO: 
Menor Preço por Global. OBJETO: Construção de Alambrado e 
Plantio de Grama no Campo do Estádio Municipal de Bannach-
PA. Convênio FDE n.º 193/10. Abertura dos Envelopes: 13h 
30m do dia 16 de julho de 2010. Taxa do Edital: R$ 300,00. 
REGIMENTO: Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei 
Federal 8.666/93 com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e 
demais alterações posteriores. Taxa do Edital: R$ 300,00. 
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser 
obtidos junto a CPL, das 08h00m às 14h00m, nos dias úteis, na 
Secretaria Municipal de Administração. Endereço da Prefeitura: 
Av. Paraná, n.º 27, Centro, Bannach–PA. Fone (94) 3305-11-40

 Álvaro Maia 
 Presidente da C.P.L.

 Marco Rolim 
 Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124428

A Secretaria Municipal de Educação publica Pregão P. Nº 
9/2010-00049, abertura dia 13/07/2010, ás 9hs, local sede 
do Poder Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 
520. Objeto: é o fornecimento de peças de motocicletas para 
manutenção da supervisão Escolar e Secretaria de Educação 
e gás para a manutenção do ensino fundamental, infantil e 
Secretaria. Inf. fone (93) 3532-2966. Edital R$ 50,00.
 Uruará/Pa. 29/06/10
A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão P. Nº 9/2010-
00050, abertura dia 13/07/10, ás 14:30hs, local sede do 
Poder Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, 
objeto: fornecimento materiais de construções e peças de 
motocicletas para a manutenção Prédios e Logradouros Públicos 
e funcionamento da Secretaria de Obras. fone (93) 3532-2966. 
Edital R$ 50,00. Uruará – Pa, 29/06/10.
O Fundo M.de Saúde publica Pregão P.Nº 9/2010-00051, 
abertura dia 14/07/2010, ás 9hs, local sede da Secretaria, 
localizada na Rua Castro Alves nº 180. Objeto: fornecimento de 
peças e pneus para manutenção de motocicletas, da S. de Saúde 
e Endemias e gêneros alimentícios para atender o Hospital 
Municipal.fone (93) 3532-2966. Edital R$ 50,00.
 Uruará/Pa. 29/06/10
A Secretaria Municipal de Assistencia Social publica os 
extratos dos Contratos nº 20109075 firmado com a empresa 
Agreuse A. de Almeida-Me, no valor de R$:59.500,00 (cinqüenta 
e nove mil e quinhentos reais) e Contrato nº 20109076 firmado 
com a empresa Rosa dos Santos Silva, no valor de R$ - 33.999,90 
(trinta e tres mil novecentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos), objeto: fornecimento de enxovais para bebês e urnas 
fúnebres, Casa da Família e Programa Integrada de Ajuda a 
Pessoas Carentes ref: P.P.nº 9/2010-00041.

 Uruará –Pa, 29/06/2010

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124706

PORTARIA: 011/2010-DA
Objetivo: Regulamentar o pagamento de 1,5 diária, para participar 
da reunião do Grupo Especial de Estudos, com objetivo de sugerir 
alterações dos Códigos de Processo Penal - CPPM e Penal Militar - CPM. 
Fundamento Legal: Lei 5008/81
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 0002/José Roberto Pinheiro Maia Bezerra Júnior (Juiz de 
Direito Militar) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/07/2010 a 06/07/2010<br
Ordenador: José Roberto Pinheiro Maia Bezerra Júnior


